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og på den private sektor. Derfor vil vi ikke være 
med til den omprioritering, som Socialdemokra- 
tiet anviser som finansiering. 

Men som jeg startede med at sige, er vi meget 
enige i intentionerne i forslaget, og vi vil gerne 
forpligte os til at arbejde for en målrettet indsats 
til fremme af frihedsrettigheder og folkestyre 
samt på et opgør med principperne om, at bi- 
standsmidlerne ikke må bruges til direkte støtte 
til politiske partier og opbygning af politiske 
partier i udviklingslandene. Vi må derfor afvise 
beslutningsforslaget, men vi må dog afvise be- 
slutningsforslaget med henvisning til de først 
nævnte grunde. 

Kl. 14:47 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det ordføreren for 
Dansk Folkeparti, hr. Martin Henriksen. 

Kl. 14:47 
(Ordfører) 
Martin Henriksen (DF): 
Tak for det. Vi har selvfølgelig også med interes- 
se studeret beslutningsforslaget fra Socialdemo- 
kraterne om oprettelse af en ny demokratifond 
og støtte til udvikling af demokratiske partier. 
Ligesom jeg har gjort tidligere i dag, kan man jo 
muntre sig lidt over, at der et sted i beslutnings- 
forslaget står, at støtte til udviklingen af politi- 
ske partier skal varetages af demokratifonden, 

, jævnfør ovenfor, og at støtten skal gå til de dan- 
ske politiske partier, og at omfanget af støtten 
skal vægtes efter antallet af mandater i Folketin- 
get. 

Jeg ser jo sådan for mig, hvordan det nye so- 
cialdemokratiske medlem Pernille Rosenkrantz- 
Theil bliver sat i et fly til Afrika og dernede skal 
forklare om, hvordan og hvorledes hendes de- 
mokratiopfattelse er, og hvordan hendes demo- 
kratiudvikling har været gennem tiden. Og man 
kan sådan se for sig, hvordan hun skal forklare 
dernede, at der var engang, hvor hun egentlig 
mente, at det var o.k. at kaste maling efter andre 
og o.k. at true sig til ting, men når hun selv har 
været udsat for trusler, har hun sådan skiftet 
holdning. Så meget om den venstreorienterede 
empati, som man bryster sig af, altså hvordan 
man er i stand til at sætte sig ind i, hvordan an- 
dre mennesker har det. Jeg kunne ikke dy mig 
for at bemærke det. 

Så vil jeg så også sige, at der jo står nogle for- 
nuftige ting i forslaget. Bl.a. står der, at alle men- 
nesker bør have ret til at bestemme over sig selv 
og vælge deres egen regering, og at demokrati er 
helt essentielt for et retfærdigt samfund, og at 

Danmark bør gå forrest i kampen for at fremme 
demokrati overalt i verden og konsekvent un- 
derstøtte demokratiske kræfter og styrkelse af 
menneskerettighederne. 

Jeg tror ikke, at der er nogen, som kan være 
uenig i det ovennævnte, måske bortset fra det 
nye socialdemokratiske medlem, og det er da 
også med en vis undren, at vi nu skal behandle 
dette forslag. 

Danmark er blandt de lande, som yder mest, 
men er også et land, som målrettet arbejder sig 
hen imod ovennævnte målsætninger. Det ligger 
bl.a. i Danmarks strategier, og mere præcist 
kommer der jo til foråret 2009 yderligere en stra- 
tegi på området, som netop omhandler en mere 
præcis målsætning på området, som det forelag- 
te forslag omhandler. Der er altså noget i gang. 

Vi i Dansk Folkeparti ønsker at afvente den 
strategi, som ministeren kommer med til foråret. 
Med den begrundelse kan vi ikke imødekomme 
det forelagte forslag, og det er jo også sådan, at 
en lang række af de ting, som man ønsker -  de- 
mokratifremme osv. -  allerede er i gang. Så er 
der noget ved finansieringen, som andre har væ- 
ret inde på, som også gør, at vi ikke kan støtte 
forslaget, sådan som det ligger. 

. Kl. 14:49 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det SF's ordfører hr. 
Steen Gade. 

Kl. 14:50 
(Ordfører) 
Steen Gade (SF): 
Jeg vil godt sige til Dansk Folkepartis ordfører, 
at jeg sådan set ikke er forundret over Dansk 
Folkepartis ordførertale. Men at Dansk Folke- 
partis ordfører er forundret over, at forslaget 
kommer her, siger vel mere om Dansk Folkepar- 
ti end om forslaget. For der har jo været en dis- 
kussion, siden den tidligere Demokratifond blev 
fjernet, om, hvorvidt vi burde have sådan en de- 
mokratifond, og det er jo sådan set det, der er et 
af kernepunkterne i Socialdemokratiets forslag. 

Jeg skal sige, at for SF er det her forslag et rig- 
tig godt forslag. Jeg synes også, at bemærknin- 
gerne er rigtig godt gennemarbejdet, og det er jo 
ikke altid, at det er sådan i Folketinget, men det 
er det faktisk her. Jeg synes, at fokuspunkterne 
er rigtige. Så jeg vil sådan set måske ikke bruge 
så meget mere tid på det, men sige, at det vil jeg 
fantastisk gerne gennemføre. 

Men jeg har to bemærkninger til Venstres 
ordfører og så lidt til det, ministeren sagde. 


